

REMIA FRITESAUS

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Salsa para patatas fritas.

Cantidad: 800 ml.

País de origen: Holanda

INGREDIENTES

Agua, aceite de colza 24%, azúcar, vinagre, almidón de maíz, **MOSTAZA** (agua, semillas de **MOSTAZA**, vinagre natural, especias), yema de **HUEVO** de gallinas camperas, sal, almidón de maíz modificado, espesante: goma guar, ácido alimentario: ácido cítrico, conservante: sorbato de potasio, aroma, antioxidante: E385, colorante: betacaroteno

ALÉRGENOS

Para alérgenos, consultar ingredientes en **negrita**.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal	1209 kJ / 292 Kcal
Grasas	26 g
de las cuales saturadas	2.0 g
Hidratos de carbono	13 g
de los cuales azúcares	9.4 g
Fibra	g
Proteínas	0.6 g
Sal	1.7 g

CONTROLES MICROBIOLÓGICOS

Organismo	Unidad	Estandar
Recuento de colonias aeróbicas	ufc/g	<10000
Levadura y Moho	ufc/g	<100
Ácido láctico	ufc/g	<100
Enterobacteriaceae	ufc/g	Neg.
E. coli	ufc/g	Neg.
Salmonella spp.	ufc/g	Ausente en 25g

CONSERVACIÓN

Almacenamiento: 15°C - 20°C

VIDA ÚTIL

Después de producción: 12 meses

EMBALAJE

Dimensiones de la caja LxAxAI:	79mm x 79mm x 262mm
Contenido neto:	800 ml.
Peso neto:	837 g.
Peso bruto:	897 g.
Código EAN:	8710448632276